

Nr 190.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om bidrag av statsmedel till anskaffande av viss luftvärnsmateriel.

(1:a avd.)

Uti två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren av herr *N. Herlitz m. fl.* (nr 104) och den andra inom andra kammaren av herr *S. Janson i Frändesta m. fl.* (nr 163), har hemställts, att riksdagen ville bemyndiga Kungl. Maj:t att efter prövning i varje särskilt fall tillskjuta viss del av anskaffningskostnaden för luftvärnsmateriel, vilken tillhandahålles av kommuner eller till vilken kommuner lämna bidrag, och för ändamålet anvisa ett reservationsanslag på 500,000 kronor.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen I: 104.

Utskottet.

Utskottet vill erinra därom, att en motionsvis gjord liknande framställning var föremål för prövning vid 1939 års lagtima riksdag. I sitt av riksdagen godkända utlåtande nr 180 uttalade statsutskottet, att utskottet icke ansåg lämpligt, att staten skulle såsom i motionen yrkats genom anvisning av medel stimulera kommunerna att anskaffa viss försvarsmateriel. Motionen avslogs av riksdagen.

I vid innevarande års riksdag väckta motioner hade hemställts om lagstiftning rörande rätt för kommun att anslå medel till luftvärn och luftskydd. I sitt över motionerna avgivna utlåtande nr 1 hemställde sammansatta konstitutions- och första lagutskottet om lagstiftning i ämnet, innefattande rätt för landsting och kommun att anslå medel för överlämnande såsom gåva till statsverket för anordnande av luftvärn för landsting och kommun. I en vid utlåtandet fogad reservation hemställdes, att de ifrågavarande motionerna icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Vid behandlingen av detta ärende stannade kamrarna i olika beslut, i det att första kammaren biföll vad utskottet hemställt, varemot andra kammaren avslog utskottets hemställan. Härmed hade frågan för denna riksdag förfallit.

Med hänsyn till vad således i detta ärende förekommit torde den nu föreliggande motionen icke böra av riksdagen bifallas.

Utskottet hemställer,

att motionerna I: 104 och II: 163 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 28 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 184.
